
Helfo
Returadresse: Helfo, Postboks 2415, 3104 Tønsberg, Norway

Din referanse: Vår referanse: Dato:

Vedtak om tilbakekreving av feilutbetalt refusjon

I forbindelse med kontroll av dine refusjonskrav ble du varslet om mulig
tilbakekreving av feilutbetalt refusjon med kr 2 562 654 for perioden fra

Vi har vurdert saken i lys av folketrygdloven § 5-1, jf. § 5-4, og de forskriftene om stønad
til undersøkelse og behandling hos lege som har vært gjeldende i kontrollperioden.

Helfo har fattet vedtak om å kreve tilbake kr 2 562 654. Med rentetillegg på 10
prosent etter folketrygdloven § 22-17 a andre ledd blir beløpet du skal betale til
Helfo på kr 2 818 920.

Du vil få tilsendt en giro med KID-nummer for innbetaling. Vi ber om at du betaler
beløpet til kontonummer 7694.05.18586 innen en måned fra vedtaksdatoen.

Vi gjør oppmerksom på at dersom du ikke betaler beløpet innen fristen, vil vi kreve
forsinkelsesrenter etter rentesatsen i forsinkelsesrenteloven, jf. folketrygdloven§ 22-17 a
andre ledd. Rentesatsen er pr. i dag på 8,5 prosent, og grunnlaget for beregningen av
forsinkelsesrenten er det feilutbetalte beløpet+ rentetillegg. Vi vil kreve forsinkelsesrenter
fra betalingsfristens utløp og til du betaler.

Vedtak om tilbakekreving etter folketrygdloven § 22-15 a er tvangsgrunnlag for utlegg, og
Helfo kan dekke tilbakekrevingsbeløpet ved trekk i framtidige oppgjør eller innkreve det
etter reglene i bidragsinnkrevingsloven, jf. folketrygdloven § 22-15 a sjette ledd.

1. Bakgrunn for saken
1.1 Sakshistorikk
Du fikk i- informasjonsskriv om 612a, 612b og 615 med oppfordring til å se over
riktigheten av takstbruken din. Dette fordi du brukte disse takstene hyppigere enn hva som
var normalt.

I utbetalingsvedtak av ble dine regninger med lbk lagt til manuell
behandling for avvisning pa bakgrunn av at du hadde høy bruk av lbk. 112 regninger ble
avvist. Du ble pålagt å endre din bruk av kveldstakster i dagoppgjør.

Det ble i- åpnet kontroll av din takstbruk på bakgrunn av at du hadde høy bruk av
takstene lbd, li, lf, 612a, 612b, 615 og 701a sammenliknet med andre fastleger. På dette
tidspunktet lå du som nummer en på landsbasis for bruk av takst lbd. Kontrollen viste at
du hadde flere regninger per pasient per dag samt flere telefoner samme dag til samme
pasient. I denne sammenhengen ble din takstbruk sett over og du fikk informasjon om
korrekt bruk av takstene.
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I- fikk du pålegg om endring av praksis for takstene 701a og lbd. Helfo avdekket at du
krevde takst lbd for å sende SMS til pasienter og at du krevde takst lbd på nytt om
pasientene ringte opp igjen/ besvarte henvendelsen din.

Vi sendte deg brev den , der vi ba deg sende oss journalnotater for et
utvalg pasienter. Vi ba deg ogsa svare pa flere spørsmål om din praksis. Helfo mottok
opplysninger fra deg den

Den
opplysninger. Den

sendte vi et nytt brev der vi ba deg om å oversende ytterligere
mottok vi disse opplysningene.

Forhåndsvarsel ble sendt til deg••••••, der du ble informert om at vi vurderte å
fatte vedtak om tilbakekreving av feilutbetalt refusjon. Vi ga deg frist til å komme med
tilsvar innen••••••■, dersom du ønsket det.

Vi mottok ditt tilsvar på forhåndsvarsel

1.2 Ditt tilsvar til oss
I ditt tilsvar på forhåndsvarsel skriver du at du nok har et ganske stort innslag av
oppsøkende vikrsomhet i den forstand at du følger opp pasienter ganske tett i perioder, som
for eksempel døende kreftpasienter eller gamle og multimorbide pasienter som trenger
oppfølging. Du skriver også at du prøver å være tett på unge mennesker med psykisk
sykdom og andre problemer. Du oppgir at du hver dag har en liste med pasienter du har
avtalt å ringe, i tillegg til pasienter som selv tar kontakt hver dag.

Videre skriver du at du forsøker å unngå unødvendig bruk av legevakt og sykehus, og at det
derfor til dels blir hyppige kontakter. Du skriver også at det under pandemien har vært
ekstra mye å følge opp.

Du påpeker at det av tidligere innsendte opplysninger framgår at du jobber mye og har lite
fri.

Avslutningsvis skriver du at du har lest gjennom hva Helfo skriver om din takstbruk, og at
du må ta dette til etterretning.

Vi viser ellers til ditt tilsvar i sin helhet.

2. Informasjon om regelverk
2.1 Om refusjon for utgifter til legehjelp
Trygden gir stønad til å dekke utgifter til undersøkelser og behandling hos lege etter regelen
i folketrygdloven § 5-4. For å dekke utgiftene er det et vilkår at undersøkelsen og
behandlingen er medisinsk nødvendig, jf. folketrygdloven § 5-1. Nærmere regler om hva
som dekkes av folketrygden står i forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse
og behandling hos lege (heretter kalt takstforskriften).

Det er i første rekke den som yter helsetjenesten som avgjør hvilke undersøkelser og
behandlinger som er nødvendige, og det er et vidt spillerom for helsepersonell sitt
medisinskfaglige skjønn. Legen står derimot ikke fritt, og må gjøre et forsvarlig skjønn
innenfor regelverket, jf. Høyesteretts dom referert i Rt. 2002 s. 19.

Etter helsepersonelloven § 6 skal helsepersonell sørge for at helsehjelpen ikke påfører
pasienter, helseinstitusjon, trygden eller andre unødvendig tidstap eller utgift.

2.2 Om avtale om direkte oppgjør
Det fremgår av folketrygdloven § 22-2 at Helfo kan inngå avtale om direkte oppgjør med
behandler. Stønaden blir da utbetalt direkte til behandleren i stedet for til pasienten.
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Helsedirektoratet har inngått avtale med Den norske legeforening (Legeforeningen) om
direkte oppgjør mellom Helfo og leger. Denne avtalen omtales som kollektivavtalen.
Medlemmer av Legeforeningen er forpliktet i henhold til kollektivavtalen. Andre leger er
forpliktet etter mønsteravtale for direkte oppgjør mellom legen og Helfo.

Systemet med direkte oppgjør er et system som i stor grad bygger på tillit, hvor Helfo
automatisk og innen korte frister utbetaler refusjon basert på regningen fra legen.

2.3 Dokumentasjonsplikt/opplysningsplikt
Legen har plikt til å skrive journal, og hva denne skal inneholde fremkommer av
helsepersonelloven §§ 39 og 40, samt journalforskriften. Journalen skal blant annet
inneholde de opplysningene som er nødvendige for å oppfylle lovbestemt opplysningsplikt.
Helfo har hjemmel i folketrygdloven§ 21-4 til å innhente de opplysningene som er
nødvendige for å kontrollere utbetalinger etter en direkte oppgjørsordning.

Etter punkt 4.1 i kollektivavtalen skal legen sørge for at refusjonskrav etter den direkte
oppgjørsordningen er i samsvar med de lovene og forskriftene som gjelder til enhver tid, og
kollektivavtalen. Legen har ansvar for å dokumentere at refusjonskravene er korrekte. Er
det tvil om hva som er riktig bruk av takster, har legen en plikt til å undersøke vilkårene for
ta kstbru ken.

2.4 Om feilutbetaling
Hvis det foreligger en feilutbetaling til en behandler med direkte oppgjørsordning, skal
denne som utgangspunkt kreves tilbake, jf. folketrygdloven § 22-15 a første ledd. Med
feilutbetaling menes blant annet utbetalinger på grunn av feil takstbruk, dobbeltregninger,
overforbruk og behandling som ikke anses som nødvendig.

Feilutbetalinger skal som hovedregel kreves tilbake med mindre unntakene i folketrygdloven
§ 22-15a andre og tredje ledd kommer til anvendelse.

3. Vår vurdering av din takstbruk
3.1 Om kontrollutvalg og v~r vurdering av dine refusjonskrav
Helfo har tatt et utvalg på 60 tilfeldige kroner blant dine utbetalinger i perioden fra og med

. Hver utvalgte krone er knyttet til en konkret
takstkode, og det er disse takstkodene vi kontrollerer. Populasjonen som utvalget er trukket
fra er begrenset til følgende takster: 2ad, 2ae, 2aek, 2dd, 2dk, lbd, lbe, lbk, lf, lj og
701a. Total utbetaling for denne populasjonen er kr 6 105 983. Hver krone i populasjonen
har like stor sannsynlighet for å bli en del av utvalget. Vi kan derfor benytte utvalget til å
estimere et tilbakekrevingsbeløp for hele populasjonen utvalget er trukket fra.

At vi her har begrenset kontrollen til utbetalingskronene for de ti takstene med høyest
utbetaling, utelukker ikke at vi kan kontrollere andre takster i samme kontrollperiode på et
senere tidspunkt.

Vi har gjennomgått alle dokumentene du har sendt til oss. Vi har vurdert journalnotatene
med tilhørende dokumentasjon mot de regningene du har sendt til Helfo, og om vilkårene i
takstforskriften for å bruke takstene er oppfylt. Vurderingene er gjort i samråd med
rådgivende overlege.

Gjennom kontrollen har vi funnet følgende feil i dine refusjonskrav: Feil takstbruk,
dobbeltregninger, overtaksting og manglende dokumentasjon av dine krav. Vi ser også flere
tilfeller der diagnosekode på regningen ikke sammenfaller med det som står i tilhørende
journalnotat. Det skal være korrekt diagnosesetting på refusjonskrav. Valg av riktig
diagnosekode er viktig for flere formål, herunder hva som registreres på den enkelte
pasient, kontrollerbarhet av takstbruk, helsestatistikk og kommunale- og nasjonale
prioriteringer i form av for eksempel målrettede tilskudd.
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Som lege har du etter kollektivavtalen (4.1) ansvar for å dokumentere at fremsatte
refusjonskrav etter den direkte oppgjørordningen er korrekte. Refusjonskrav skal fremsettes
på en slik måte at kontroll av oppgjøret og grunnlaget for dette ikke vanskeliggjøres.

Du skriver i ditt tilsvar at du nok har et ganske stort innslag av oppsøkende virksomhet. For
at trygden skal dekke utgifter til undersøkelser og behandling, er det et vilkår at denne er
medisinsk nødvendig, jf. folketrygdloven §§ 5-1 og 5-4. Blant dine regninger finner vi flere
tilfeller der pasientkontakten er initiert av deg, og hvor vi ikke ut fra journalnotatet kan se
det medisinske grunnlaget for hvorfor du tok kontakt med pasienten. I mange av tilfellene
er heller ikke vilkårene for takstbruken oppfylt, da det i sammenheng med pasientkontakten
ikke ble gitt medisinske råd eller veiledning.

Vi bemerker oss at du skriver at du har lest gjennom våre vurderinger av din takstbruk, og
at du vil innrette deg deretter.

Vår endelige vurdering av din takstbruk finner du under punkt 3.2 til punkt 3.6. I vedlegg
3 finner du vår vurdering av hver enkelt krone og tilhørende takst, for de regningene vi ikke
har godkjent.

3.2 Takst 2ae, 2aek og 2dk
3.2.1 Beskrive/se av takst 2ae/2aek og 2dd/2dk
Takst 2ae/2aek kan kreves fore-konsultasjon hos fastlege og på legevakt. Takst 2ae kan
kreves på dagtid og takst 2aek på kveldstid. E-konsultasjonen skal, i henhold til merknad
B9 i forskriften, inneholde en medisinsk vurdering og anses sluttført når legen har vurdert
henvendelsen og gitt pasienten svar. Taksten kan kun kreves en gang for samme
henvendelse.

Takst 2dd og 2dk er et tillegg for spesialist i allmennmedisin, 2dd dagtid og 2dk kveld.

3.2.2 VJr vurdering av dine regninger med takst 2ae/2aek og 2dd/2dk
I det tilfeldige utvalget er det åtte tilfeldige kroner som tilhører takst 2ae eller 2aek. Vi har
vurdert at du har brukt taksten feil i seks av disse tilfellene.

Takst 2ae/2aek er blant annet krevd for å formidle prøvesvar til pasienten uten samtidig
råd/veiledning, for å ha mottatt bekymringsmelding fra en pasients mor uten at det har
vært kontakt med pasienten samt formidle generell informasjon til pasienten uten samtidig
råd/veiledning. Vi mener det foreligger feilutbetalinger i disse tilfellene, jf. folketrygdloven §
22-15a.

I det tilfeldige utvalget er det 19 tilfeldige kroner som tilhører takst 2dd eller 2dk. Vi har i ti
av tilfellene vurdert at takst 2ae eller 2aek er brukt feil og at takst 2dd/2dk derfor heller
ikke kan godkjennes. Vi mener det foreligger feilutbetalinger i disse tilfellene, jf.
folketrygdloven § 22-15a. Se vedlegg 3 for nærmere begrunnelse knyttet til de enkelte
regningene.

3.3 Takst lbd og lbk
3.3.1 Beskrive/se av takst lbd og lbk
Takst lbd/lbk kan kreves for enkel pasientkontakt ved papirbrev eller telefonsamtale. Takst
lbd kan kreves på dagtid og takst lbk på kveldstid. Taksten forutsetter at det gis
råd/veiledning. Taksten skal ikke brukes når kontakten/forespørselen resulterer i skriving av
resept sykemelding, rekvisisjon eller henvisning da det finnes egne takster for dette.

3.3.2 VJr vurdering av dine regninger med takst lbd/lbk
I det tilfeldige utvalget er det ti tilfeldige kroner som tilhører takst lbd eller lbk. Vi har
vurdert at du har brukt taksten feil i åtte av disse tilfellene.
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Takst lbd/bk er blant annet krevd for å formidle prøvesvar eller annen informasjon til
pasienten uten samtidig råd/veiledning. Takst lbd er også krevd for kontakt som er initiert
av legen uten at det er dokumentert at det var medisinsk nødvendig og for spørsmål rundt
førerkortattest, hvilket ikke dekkes av folketrygden. Vi mener det foreligger feilutbetalinger
i disse tilfellene, jf. folketrygdloven§ 22-lSa. Se vedlegg 3 for nærmere begrunnelser.

3.4 Takst lbe
3.4.1 Beskrivelse av takst Lbe
Takst lbe kan kreves for enkel pasientkontakt, forespørsel, rådgivning ved elektronisk
kommunikasjon i tråd med Norm for informasjonssikkerhet i helse-, omsorgs- og
sosialsektoren. Taksten forutsetter at det gis råd/veiledning. Taksten skal ikke brukes når
kontakten/forespørselen resulterer i skriving av resept sykemelding, rekvisisjon eller
henvisning da det finnes egne takster for dette.

3.4.2 v&r vurdering av dine regninger med takst ibe
I det tilfeldige utvalget er det seks tilfeldige kroner som tilhører takst lbe. Vi har vurdert at
du har brukt taksten feil i fem av disse tilfellene.

Takst lbe er krevd for timebestilling, formidling av prøvesvar, informasjon om mottatt
epikrise samt beskjed til pasient om åta kontakt ved behov. Det er i ingen av disse
tilfellene gitt råd/veiledning til pasienten. Vi mener det foreligger feilutbetalinger i disse
tilfellene, jf. folketrygdloven § 22-lSa. Se vedlegg 3 for nærmere begrunnelser.

3.5 Takst lf
3.5.1 Beskrive/se av takst lf
Takst 1f kan kreves for telefonsamtale eller skriftlig kommunikasjon om enkeltpasienter
med fysioterapeut, kiropraktor, kommunal helse- og omsorgstjeneste (pleie- og
omsorgstjeneste, helsestasjon, skolehelsetjeneste), NAV Sosiale tjenester og
bedriftshelsetjeneste, samt med farmasøyt på apotek og pedagogisk personell i
psykiatritjenester, skole og barnehage. Legen må på anmodning oppgi hvem/hvilken instans
man har vært i kontakt med. Taksten forutsetter at det gis råd/veiledning eller
ordinasjoner.

3.5.2 V&r vurdering av dine regninger med takst lf
I det tilfeldige utvalget er det en tilfeldig krone som tilhører takst lf. Vi har vurdert at du i
dette tilfellet har brukt taksten feil da vi ikke kan se at det er dokumentert råd/veiledning
eller ordinasjoner. Vi mener det foreligger en feilutbetaling i dette tilfellet, jf.
folketrygdloven § 22-lSa. Se vedlegg 3 for en nærmere begrunnelse.

3.6 Takst 1;
3.6.1 Beskrivelse av takst lj
Takst lj kan kreves for kontakt mellom fastlege og spesialisthelsetjenesten. Det gjelder
nødvendig dialog mellom fastlegen eller dennes stedfortreder og lege i
spesialisthelsetjenesten. Taksten kan ikke kreves for elektronisk oversendelse av henvisning
eller epikrise. Taksten kan kun kreves av fastlege, ikke ved legevakt. Navnet på legen i
spesialisthelsetjenesten må fremgå av journal.

3.6.2 v&r vurdering av dine regninger med takst lj
I det tilfeldige utvalget er det tre tilfeldige kroner som tilhører takst lj. Vi har vurdert at du
har brukt taksten feil i to av disse tilfellene.

Takst lj er krevd for videresendelse av MR-svar og utstedelse av henvisning. Det er ikke i
noen av tilfellene dokumentert noen nødvendig dialog med lege i spesialisthelsetjenesten. Vi
mener det foreligger feilutbetalinger i disse tilfellene, jf. folketrygdloven § 22-lSa. Se
vedlegg 3 for nærmere begrunnelser.

3. 7 Beregning av feilutbetaling
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I utvalget har vi kontrollert takster knyttet til 60 tilfeldige kroner. Av disse er 32 vurdert
som feilutbetalinger. Dette gir en feilandel på 53,33 prosent. Ved å trekke fra en
sikkerhetsmargin på 11,36 prosentpoeng er tilbakekrevingsandelen estimert til å være
41,97 prosent. Estimert feilutbetalingsbeløp er kr 2 562 654 eksklusiv renter. Med
rentetillegg på 10 prosent blir beløpet du skal betale· tilbake kr 2 818 920. Beregningen
finner du i vedlegg 2.

4. Vår vurdering av om vi kan kreve tilbake feilutbetalingen
Hvis du har mottatt en feilutbetaling fra Helfo, er hovedregelen at vi skal kreve beløpet
tilbake, jf. folketrygdloven § 22-15 a første ledd. Fra dette er det gjort to unntak i § 22-15 a
andre og tredje ledd.

4.1 Unntaket i§ 22-15 a annet ledd
Unntaket i andre ledd gjelder tilfeller der feilutbetalingen skyldes behandling som ikke var
nødvendig eller feil bruk av takster. Hvis du som mottaker har gjort det som med rimelighet
kan kreves for å bringe på det rene hva som er nødvendig behandling eller riktig bruk av
takstene, skal Helfo ikke kreve tilbake feilutbetalingen.

Du har selv et ansvar for å holde deg orientert om hvordan takstbruken skal være etter
regelverket. Refusjonskravet skal være i samsvar med den til enhver tid gjeldende lov,
forskrift og kollektivavtale, jf. kollektivavtalen punkt 4.1. Vi kan ikke se at du har tatt
kontakt med Helfo for å avklare hva som er riktig takstbruk der du eventuelt har vært i tvil
om hvordan takstforskriften skal tolkes.

Vår vurdering er at vilkåret for å gjøre unntak fra tilbakekreving etter§ 22-15 a andre ledd
ikke er oppfylt.

4.2 Unntaket i§ 22-15 a tredje ledd
Unntaket i tredje ledd gjelder ved feil som helt eller delvis skyldes Arbeids- og
velferdsetaten, Helsedirektoratet eller et organ underlagt Helsedirektoratet. I slike tilfeller
kan vi sette ned eller frafalle tilbakebetalingskravet. Dette gjelder likevel ikke dersom du
eller noen som opptrådte på vegne av deg forsto eller måtte forstå at det dreide seg om en
feil.

Vår vurdering er at det i denne saken ikke dreier seg om en feil fra Arbeids- og
velferdsetaten, Helsedirektoratet eller Helfo. Vi kan derfor ikke sette ned eller frafalle
tilbakebetalingskravet etter folketrygdloven§ 22-15 a tredje ledd.

Etter å ha vurdert unntakene for tilbakekreving, mener vi at ingen av unntakene er aktuelle
i denne saken.

5. Om foreldelse
Den alminnelige foreldelsesfristen for tilbakekreving av feilutbetalinger er tre år fra
feilutbetalingen skjedde, jf. folketrygdloven § 22-14, jf. foreldelsesloven §§ 2 og 3 nr. 1.
Kontrollperioden er i denne saken

Ingen av regningene i kontrollperioden er mer enn
tre ar gamle per dags dato.

Din rett til å klage
Hvis du vil klage på dette vedtaket, har du en frist på seks - 6 - uker. Skjema for klage
finner du på helfo.no. Det er en forutsetning at du benytter deg av klageretten for eventuelt
å kunne bringe saken inn for domstolene senere.

Send en eventuell klage til:

Helfo
Postboks 2415
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3104 Tønsberg

Merk konvolutten med saksnummer

Hvis du ønsker å se sakens dokumenter, kan du kontakte oss.

Ønsker du mer informasjon, kan du gå inn på helfo.no eller ringe oss på telefon 23 32 70
40.

Vennlig hilsen
Helfo

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke hjndskreven signatur.

Vedlegg:
1. Informasjon om saksgang og mulighet til å klage
2. Beregning av feilutbetalt beløp
3. Vurdering av hver enkeltregning
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Vedlegg 1

Informasjon om saksgang og mulighet til å klage

Henvendelser til Helfo
Når du skriver, bør du oppgi fødselsnummeret ditt og saksnummer på vedtaket.

Veiledningsplikten til Helfo
Helfo har plikt til å veilede deg om hvilke rettigheter og plikter du har, jf. forvaltningsloven
§ 11.

Din rett til å se sakens dokumenter
Du har med visse unntak rett til å gjøre deg kjent med dokumentene i saken din, jf. reglene
i forvaltningsloven §§ 18 og 19. Du får nærmere orientering ved å henvende deg til Helfo.

Klage
Hvis du mener at vedtaket er uriktig, kan du klage på det. Du må da sette fram klagen
overfor Helfo innen seks - 6 - uker fra den dagen du mottok vedtaket. Klagen må gi uttrykk
for hvilke endringer du krever, inneholde en begrunnelse for hvorfor du mener vedtaket er
uriktig og være signert. Helfo vil vurdere vedtaket på nytt. Dersom vi fastholder vedtaket,
sender vi klagen din videre til Helseklage, som er klageinstansen.

Du vil få anledning til å uttale deg senest samtidig med at saken oversendes dit.

Selv om du har sendt en klage, kan likevel vedtaket bli gjennomført. Du kan imidlertid søke
om å få utsatt gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort,
jf. forvaltningsloven § 42.

Fri rettshjelp {juridisk bistand) - dekning av utgifter i forbindelse med klage
Utgifter til blant annet nødvendig hjelp fra advokat i Norge kan på visse vilkår dekkes av det
offentlige etter reglene i lov om fri rettshjelp. Her gjelder det imidlertid visse inntekts- og
formuesgrenser. Fylkesmannens kontor, advokater eller Helfo kan gi nærmere veiledning.

Dersom klagen fører til at vedtaket blir endret til gunst for deg, gir også forvaltningsloven
mulighet for å få dekket de nødvendige utgiftene som klagen har medført, jf.
forvaltningsloven § 36.

Klage til Sivilombudsmannen
Hvis du mener deg urettmessig behandlet fra den offentlige forvaltningens side, kan du
klage til Stortingets ombudsmann for forvaltningen (Sivilombudsmannen).

Søksmål for domstolene
Det er på visse vilkår mulig å bringe en sak inn for de vanlige domstolene. Før du kan gjøre
det, må du ha benyttet muligheten du har til å klage til Helseklage.

8
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Renlnnr Pa5lentnavn
P•lenten1 Regnlrcs- Tid pi Takstkoder i>'
fltd1el,.dato dato rP•nln•en .-nln•en

Talatkoder
1om•rWfflert Holll'!dkategorlav
01 f•ll,tU
tllb&kelcteva ummerln B-rtinnelse

Legen har ener kollektivavtalen (4.1) ansvar for J dokumenteie at fremsatte refusjonskrav etter den direkte
oppg)orordningen er korrekte. Refusjonskrav shl fremsettes pl en slik måte at kont1oll ;iv oppgjøret og gn.mnlaget for
detteikkevanskeliggjores.Journalforingsplik1enf1.1mglravhelsepMonelloven§39.Etterlovens§40skaljournalenskal
lnneholderelevanteognodvendigeoppfysningerompaslenten,umtdeopplysnlngersomernodvendigforloppfylle
lovbestemt opplysningsplikt. Kommunikasjonsform fiemkommer ikke, men er ikke elektronisk siden det da ville

Ikke dokumentert fremkommet som en autotekst, d~ nl enten tlf eller video. Det rr iUr dokumentert at det er gitt r.id eller veiledning.

-------,ll--•--1"'-•--l--•--t''"'A'-'"-'l,.,_1..,,oo"-''-' --t'""''---r"'-""'-''""""-'--r.!:"';:"~:"ns:"',:"'~;";:""::';'~'-'~:"':io""11':"''~;"kr':V""inrs"','-'r:'c:",~"';~"'s:n;"~:"':~o-";7'::;",se;;:",.ru""t1~""":c,,a:g"''~'-'':':'~""~"';~"':7"':"-;i";'~~";.~ee.,_.:o"'o:'c:,"'o;s7~~""~:e,~·o,,,s:a':-·,,-:-, --I
hrnholdlilmefknad89ifor.;kriften,inneholdeenmedisinskwrderingogansessluttfonnlrlegenh;irvurdert
hrnvendelsen og gitt pasienten svar. TaUtenhn kun krevl'!'i en gang for samme henvendelse. I dette tilfeltet er labten
krevdfor.;itlegenringeropppasientenforlhorehvordu1detglretterCT.De1finnrsingenopplysningeromatdeter
git1medisinskrJd/veiledning.Vikanikkeu1fr,1jou1nalnotatetsemedisinsknodvendighetav2ae.Regningen
underk'ennrs....__~ - 2AU1 2DDxl 1AE Fe1ll.1kstbruk

2aehnetteruks1for.;kriflenkrevesvede-konsultasjonhosfas1legeoal)llegevakt(dagtid}.E•konsultasjonl!flskal,i
henholdtilmefknad89ifor.;kriften,inneholdeenmedisimkvurderlngog,1nsessluttfortnlrlegenho1rvurdert
henvendelsenogøittpasientensvar.Takstenkilnkunkrevesenø.ingforsammehenvendelse.ldettetilfel!etertaksten

---l----~-•1-,i••1-1-••·-¥'"'A'-'~1~1~D~!!!...l_-¥1A~E---t"''~"~"b~<~bru~•c_--l"•'.!!N~df~o,~<e~l•f"''"~"~'-"'''~jen~<.!!Om~,"'rinm""'"~-D"'"~"~'·"'·•~M~•,~m"''"lli'~"'-'-'''"''"'~·~·'~"'"'"~·'=-·'~"·.!!''"~'"~'-""'~'~"'""'~~----1

2aekkanetterukstfor.;kriftenkrevrsvede-konsultasjonhosfo1stles;eogpllegevo1kt(kveld).E-konsultasjonensko1l,i
henho!dtilmerknad89ifor.;kriften,inneholdeenmedislnskvurderingog.insess1uttfortnlrlegenharvurdert
henvendelsen og gilt p.asienten svar. To1ksten kn kun kreves en gangforumme henvendeke. Her er det dokumentert

------..------------■--Jl.!"~'""~1~1~or<,~t!_-J.1~A~"'--+'~•~ru~b~<b~ru~•-~~~,~~m!!!"~"~~•m~•~d;~,~•"~m"'''-'""~<~ilo~,,.~l•"'""~"~"~•e~ko~••"''"~•lli•lo~•m"'~~r~o;a~sie!<!"'-"'"~'~~••;~"-"'"~'"~d•~••~•.!!••~~~----~

-~1.....---- 2AEKll 2DKxl 2AEK feiltakslbruk

2.iekki111ettertakstfor.;kriftenkrevrsvede-konsultasjonhosfo1stlegeogp.\legevo1kt(kveld).E-konsultasjonenskat,I
henho!dtilmerknad89ifor.;kriften,inneholdeenmedisinskvurderingog.insrssluttfortnlrles;enharvurdert
hl!flvendelsenoggittp.asientensvar.Takstenkankunkrevesenøangforso1mmehenvendelse.ldetteti!felleterdetkun
sendt elektronisk melding med generell Info om at vaksinasjon heretter må gjøres via kommunen. Det er ikke gitt
medis!nskrlrllvei!ednino.Re nln enunderlc"ennrs.
2aekkilnettert,1ks1for.;kriftenkrevesvede-konsultasjonhosfastlegeogpllegevakt(kveld).E-konsultasjonensk.;il,I
henho!dtilmerknad89iforskliften,inneho!del!flmedislnskvurderingogansesslutlfortnlrlegenharvurdert
henvendelsenoggittp.aslenten'ivar.Tahtenkankunkreveseng.;ingforsammehenvendeke.ldettetilfelletertilbten
k,evdfor l sendemelding til pi!Sienten om negalivl svar pl covidtesl. Det flnns ingen medisin'lk wrdering. Regningen er

-------111111-•1,1••1-1••-f''e!AEs,r<,s,t,"-2De,r<,~l--f'2e!AE"K__-j!F.!!elC!;U'!!b!.!<b!!!ruk'--J-"'"''d!<!••!J!·~,,,,c_. ------------------------1

--- 2AU1 2DDxl tbl 2DD

2aekhn etter t.ikstfonkriften areves ved e-konsultasjon hos fulles;e og pl legevak! (kveld). E-konsultasjonen skill, i
h1!11holdtilmerknad89ifor.;kriften,inneholdeenmedisin'lkvurderingogamesslutlfortnlrlegenharvurdert
henvendelsen og øilt puienten svar. Taksten kan kun kreve-sen gang for samme henvendeke. Eventuelle
lillegp'lpor.;mll er inkludeft. Skutle pasienten aldivefe en nye-konsultasjon for umme henvendelse, er det legens
ansvar J innlemme dette i samme regning om det gjeldCf den primære henvendelsen. Pasientens henvendelse kom inn
og ble besvart de~ogden pUo!gende dagen er det igjen krevd 2aek for samme probl~tilling. Regning nummer

Dobbettrern,nt: 10 hn ikke t:odk'ennes. Vi Un derlor heller ikke 1odklenneUkst 2dd.

--1.....---- 2AU1 2DDxl Fellukstbruk

2aeko1netterto1kstfor.;kriften krevesvede-konsultasjon hosfas1leceogp.t legevakt (dagtid). E-konsuttasjonenshl, i
henholdtilmefkn;idB9ifor.;kriften,inneholdeenmedisinskwrderingogo1messluttfortnlrlegenho1rvurdert
henvendelsen og git! pasienten svar. Tahten kan kun kreves en gang for samme henvendeke. I dctte tilfellet er taksten
krevdforelektroniskmeldingvedrorendeenundersokelsesornsko1ltup.tsykehuset.lkkedokumen1ert1ld/veiledning
ellerannendialogsomeven1uellkangigrunn!agforlkunnekrevekonsult;isjonstaks1.Takst2ddkanderlorhelleriHe
odkennes.

--1.....---- 2AU12DDlcl Feilt.;ikstbruk

2aekanettertakstfonkriftenkrevrsvede-konsultujonhosfastlegeogp.tlegev.ikt(d;igtid).E-konsulto1sjonenskal,I
hrnholdtilmefknad89ifor.;kriften,lnneholdeenmedisinskvurderingogansesslulllortn~rlegenharvurdeft
henvendelsenoggittpasientensvilr.Tilkstenkilnkunk,evesengangforummehenvendeke.ldettelilfelletbledet
krevd I bd for samme problemstilling dagen for, dil med avtile om l til konukt ved behov. Inøen nye opplysninger fra
moreuø legen denne dagen. Ikke dokumentert rld/veilednlng eller annen dialoø someventuelt kan gi gnmnlilg for l
kunnekrevekonwlt,1s·onsuks1.Takst2ddhnderforhellerikke odkennes.Re•nin enunderk'ennes.

--- 2AU12DDlcl

2aekanenerukstfor.;krittenkrevesvede-konsultasjonhosfastlegeogp.tlegevo1kt(dagtld).E-konsuttasjonenshl,i
henholdtilmerkn.;id89ifor.;kriften,inneholdeenmedisinskvurderingogo1nsessluttfortn~rlegenharvurdert
henvendelsen og gitt pasienten svar. Tabll!fl kan kun kreves en øang for samme henV1:"ndeke. I dette tilfellet er Ukstrn
krevd for informa'ijon om røntgensvar. Ikke dokumentert ild/veiledning eller annen dialoø som eventuelt kan gi grunnlag
forlkunnekievekonwltas'onsUks1.Tilkst2ddkanderforhellerikke odklennes.

2.iekanenerukstlor.;k1iftenk1evesvede-komultasjonhosfastlegeogp.tlegevald(dagtid).E•konsult.;isjonen'ihl,i
henholdtilmerkn.;id89ifor.;kriflen,inneholdeenmedisinskwrderingogansessluttfortnlrlegenhilrvurdert
henvendelsenoggitlpiisien1ensvar.Takstenkankunkrevesengangforsammehenvendeke.ldcttetilfellcthu
pasienten stilt spor.;mll om hun borde ta covidvaksine pga. stolfskiltct sitt, hvorpå legen svarer "flott .it du UrModerna­
v,1ksine,ingen motforestillinger". Drue mener vi ikke kan godkjennrs som en konsultasjon. Takst 2dd kan derfor hellef

--- 2AU120Dlcl feillakstbruk lkkeodk"ennes.Reii.ninenunderk'ennes.

....___- 1.....---- 2AU1 20Dxl

Legenharetterkollektivavtalen(4.l).insvarforldokumentere,1tfrems,1tterefusjonskr;ivetterdenditelcte
oppgjo1ordningenerkorrek1e.Refusjonskro1vsk,1lfremsettesplenslikmåteatkontrollavoppgjoretoggrunnlagetfor
dette Ikke vanskel!ujo,es. loumalførlngsplikten framglr av hefsepC!r.ionelloven § 39. Etter lovens§ 40 skal journalen skal
lnneholderelevo1nteognodvendigeoppfysnlngeromp.asienten,umtdeopplysnlngersomefn0dvendigforloppfvlle
lovbestemt opplysningsplikt. Vi kan i notatet se at leien har ringt til pasienten, men vi Icrstår ikke forlcortelsenei
notatet:"Tlfditoppsokhehjnrl,-isinhabit.lilst,gjoravt rundtinfl.vaksoglab".Diilgnosekodeukomplisen

lkkrdokumentert hypertensjon.Samlets('ltgirfraværavkonsultasjonsverdlct'opplysningerogdiagnosekodegrunnlagforåundeikjenne
takstbruk ,,...nln~en.

....___- - 2AEKll 2DKll

2aekkanetlerUkstforskriftenkrevesvede-konsutusjonhosfas1legeogpllegevald(kveldJ.E-konsultasjonenskal,i
henholdtilmeiknadB9ifor.;kliften,inneholdeenmedisinskvurderingogansessluttfortnlrlegenharvurdert
henvendelsenoggittpasientensvar.Takstenkankunkrevesengangforsammehenvendelse.Evl!fltuelle
lilleggi.spor.;mll er inkludert. Skulle puienten aidivere en ny e-konsulto1sjon for samme henvendelse, er del legens
ansvar l innlemme dette i umme regning om det gjelder den primære henvendelsen. Pasienten vilr lilstedepl legens
konto~sammen mecaia. Takst2aderkrevdfordettebesoket.Journalnotatetharen autottek.st fore­
•onsultasjo~l<ommumkujonenerinitiert avlegenogdokumentererenenkelkonuldvede-kommuniko1sjon
hv01detgisetrldogenresept,pllwkgrunnavpro...evarknyttetlilkonwltasjonendaøenfor.lndiUsjonlorny
kom;ull.i'ijo~erikkedokumentert ellerunnsynligjort. Enslikenkelinformasjonsdelinøøirikkegrunntagforl

Dobbeltre nin1 krevekonsult.is·onsUkst.Takst2ilekk.inikke1odklennes.Vihnderforhellerikke odk'ennetaksl2dk.

....___- 1.....---- 2AEKxl 2DKxl Feiltakstbruk

2aekk.1nettefUkstfor.;kriftenkrevl'/'ivede-konsultujonhosfasllegeogpllegev,11d(kveld).E-konsult.1sjonensk;it,i
henho!dtilmerknild89ifor.;kriften,inneholdeenmedisinskvurderingogansessluttfortnlr1egenharvurdert
henvendefsenogøittpasientensvar.Taks1enkankunkreveseng.1nøforsammehenvendelse.ldette1itfelletertilksten
krevd for l sendemelding til pi!Sienten om nl."lalivt sv.1r pl covidtest. Oet finnes ingen medi'iinsk vurdering. Regningen
erundefk'enl.

....___- - 2AEKxl 2DKxl Dobbelt,e nin1

2aekkanelteruhtfonkriflenkrevesvede-konsuttasjonhosfils11egeoøpllegevakt(kveld).E-konsulusjonenskal,i
henholdtilmerknadB9ifor.;k1iften,inneholdeenmedislnskwrderlngogansessluttfortnlrlegenharvurdert
henvendelsenoggittpasientensvar.Takstenkankunkrevl'!Senganøforsammehenvendelse.Eventuelle
tilleggsspor.;mllerlnkludert.Skullepaslentenaktivereennye-konsutlilsjonforsammehenvendelse,erdctlegens
ansvar ~ innlemme dette i samme regning om det gjelder den primz,e henvendeken. eastentens henvendel'ie kom Inn
og ble besvart de,.. og den plfolgendedagen er det Igjen k1evd 2aek for umme problemstilling. Regning nummer
tok.1nikket:odk'ennes.

....___- 1.....---- 2AEKxl 2DKll Feillakstbruk

2aekkanettertakstforskriftenkrevesvede-konsultujonhosfastlegeogpllegev.;ikt(kveld).E-kom,ullasjonenskal,i
henholdtilrnerknadB9ilor.;kriften,inneholdeenmedisinskwrde1ingogansessluttfortnlrleaenharvurdert
henvendelsenoggittpasientensvar.TakstenUnkunkrevesengangforummehenvendelse.ldette1ilfelleterto1k.sten
krevd for~ sende melding til pasien1en om negativt svupl covldtest. Det finnes ingen medisinsk vurdering. Reøninøen
efundefk'ent.



Vedela 3 - Vurderins •v h...er enkeltrtgl'lll'I&
V_.r,ele;-•n~-

Re1.1"1ll'I l'lr PelentnlVl'i
Pelente1u Rea;nln11• Tld pi Takstkoderp'
flkhelt.d1to dato R!1.nln en I .-nfn1.en

T1kstkoder
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oe feil,tll
tllb.i..elue..-es on.,..ummerfn B-runnels.e

18K ~eiltakstbruk

T.1kstfo,skrir1enslerattaksttbkhnbenyttesvedenkelpasieotkontaktvedp,1pirbrevellertelefonsamtale.T.1ksten
forutsctteratdetgisrld/vei!ednlng.ldettetilfellcterdctikkegi1trldellervei!edning.kunenkortkommenhr.1nglende
skol••un.Reønlnøenunderk'ennelo.

---IBDxl 180

T.lkst lbdhn etter ukstforskriften kreves ved enkel pasicntkon1ak1 ved p,1pirbrev eller telefonsamtale. Takstcn
Ikke dokumentert forutsetter .1t det gis rld/veiledning. Her er t.1ksten krevd for l formidle be!.kjed til d.atter om .at p,nienten allerede h.ar
t.1kstbruk en,rvldl 1eseotliueode.Vihnikkeseatdeter ittrld/veilednin .Rernln1.enunderklennes.

--- lBDd

--- lBDxl 180

Feiltakstbruk

Overt;ikstin

Feiltakstbruk

Takstlbdkanettert.akstforsbiftenkrevesvedenkelp.1sieotkon1aktvedpapi1brevellertelefonsamule.T.lksten
forutsctteratdetgisrld/veiledning.Vihnseatdukl.07:26ringtepasientenomnegativud-prøve,ogatdukll6:02
(denne regningen) ringte pasienten om samme problemstilling. Vi hn ikke se at det er gitt rld/vel!edning. Regningen er
derfor underkjent. Vi kan ogsl se .1t t,1ksten her er krevd to g.1nger samme d.1g for noe som kunne vært løst med en
puientkont;ikt. Vi ;inserat paslentkonukt nummer to (denne regningen) ikkevar medisinsk nødvendig I henhold til
folktNødloven§S·I.

Takst lbd k.1n ener t.1kstforsbiften kreves ved enkel p.nienlkonukt ved papirbrev eller telefons.1mt.1le. T.lksten
forutsetteratdetgisrld/veiledning.Takstenhnikkekrevesvedenkelbeskjedomproveraultatutens.1m1idig
rldgivning. Her er taksten krevd for l formidle EKG.funn f~ EKG tatt under konsultujon tidli1ere pl dagen. Dette dekkes
.avkonsult.asjonshonor.1retdadetgjelderummepasient.aktivitet.Kontoretsorganiseringavp1øvet.1kingkaniHeforetil
nere ret:ninter for sammeNslentkontakt. Det er heller ikke dokumentert rld/veilednin . Re1nin1en underk·ennes.
T.1kstlbdkanettert.1kstforskriftenkrevesvedenkelpasientkontaktvedpapi1brevellertelefonumt.1le.Takstcn
forutsetter at det gis rJd/veiledning. Taksten kan Ikke kreves ved enkel beskjed om proveresultat uteo samtidig
rldgivning.Herertakstenkrevdforlformldlenegativsvelgprøve.VikanikkeseatdetergittrJd/veiledning.Regningen
unde,klennes.
Etterfolkctrygdtoven§s.tgisston.1dforhelellerdelviskompensasjonlormed\emmersnodvendigeu1gifterti1
helsetjenester ved sykdom og sk.1dem.m. Utstedelse av førerkortattest eller spørsmJI rundt førerkortalla! gjelder Ikke

Ikkemedisinsk behandllngavsykdomellershde.lnngangsvilkl1etforhvorvichpaslentkontaktendekkesavfolketrygdenerikke
-- i....-- lBDxl nodvendi innfridd.Re•nin enunderk·1mnesderlor.

--- lBDd

Legen huetter kollektiv•vtalen (4.1) •nsvu for J dokumentere at fremutte refusjonskrav ctter den direkte
opPliøro1dningenerkorrekte.Refusjonskravsk.1lfremsl'ltespåenslikmlll'.alkontrollavopptjoretoggrunnlagetfor
dette ikke vanskeliujores. Journatfø1ingsp~kten framglr av helsepersonelloven § 39. Ener lovens§ 40shl joum.alen shl
inneholde relev,nte og nødvendige opplysninger om pasienten, s.imt de opplysninger som er nodvendig forloppfylle
lovbestemtopplysningsplikt.Kontaktenerinitlert.1vlegen-detfremkommerikkepl b.1kgrunn •vhva. De~
framglr det avjoumalnotat at pasienten skal kontakt,.!1!11••■· Det er irigen dokumentert konukt i

Ikke dokumentert mellomtiden eller meldinger inn fra .andrl' inst.1nser. Ikke dokumentert .at dctte v.ar medisinsk nødvendig. Regningen
takstbruk underklennf!li.

Legenharetterkollektivavtalen(4.l)ansvarforldokumenterea1fremsa1terefusjonskravetterdendirekte
oppgjørordningen er korrekte. Refusjonskravsk•I fremsettes på en slik måte at kontroll av oppgjøret oggrunnl,1get for
dctteikkevanskeliggjo1es.Joum.1lføringspliktenframglravhelsepersonelloven§J9.Etterlovens§40skaljoum•lensk.1I
inneholde relevante og nødvendige opplysninger om pasienten, umt de opplysninger som er nodvendig for ~ oppfylle
lovbestemtopplysningsplikl.lkkedokumentert.1tdetergittrldellerveiledningihenholdtilmerkn.1dAli

Ikke dokumenlel'I takstforskriften. Oppgir at pasienten flr sykmelding. men det fremkommer Ikke ,1-., journalnotatet. Regningen
lBDd

lBExt

lBExl

---lBExl

---lfxl

---11.1

180

'"
'"

'"

lBE

lakstbruk

Feilt.ikstbruk

Feiltakstbruk

feiltakslbruk

Feiltakstbruk

feiltakstbruk

Feilt.akstbruk

Feilt.1kstbruk

Feiltakstbruk

underk'enna.
Takstforskriften merknad Al sier at taksten Ikke kan benyttes ved telefonheovendelser om timeavule eller sykl'besøk
uten umtidi rldJlivnin". Henvendelsen •lelder timebestillin . Re nin en undl'fk"'nnes.
TakstforskriftenmerknadAlsierattakstenlkkekanbenyttesvedenkelbeskjedomprøveresultatutensamtldig
rldglvnlng,ldette1ilfeUeterdctikkedokumentertatdetergittrldellerveilednlng.kunbeskjedom"okprovesv.1r".
Ret:n!nenunderk'ennes.

Takstforskriften sier at takst lbek.anbenytlelovedenkelpasientkont.1kt,forelipørsel,1ldgivningvedelektronisk
kommunikasjon i trld med Norm for Informasjonssikkerhet i helse-, omsorgs- og scnlalsekto,eo. Taksten forutsetter ,1\
detgisrld/veiledning.ldettetilfelleterdetikkedokumentertatdetergittrldellerveiledning.kunbeskjedomepikrise
erm0Uatto•atdetv.1rbr.1•iennomfort.Rt nln enunde1kiennes.
T,1ksdorskriften merknad Al sier .1t taksten ikkehn benyttes vedenkel beskjedom p1ove1esulut uten samtidig
rldgivning.ldettetilfelll'lerdetikkedokumen1ertatdetergittrldeilerveiledning.kuninfoomnegativcovichest.
RNnin enunderk'ennes.
T.1kstforskriftensier.1ttakst lbehnbenyttelovedenkelpasientkontakt,forespørsel,rldgivningvedelekt1onisk
kommunihsjon i trldmed Norm for inform,1sjonssikkerhet i helse-, omsorgs- og sosialsektoren. Taksten forutsetter at
detgisrld/vei!edning.ldettetilfelleterdetikkedokumentertatdctergitt,ldellerveiledning.kunbeskjedom
Nsleritenkantakontaktvedbehov.Rl'ilnlnenunderklennes.

T.1kstfo1skriften sier at ukst If kan benyttes ved tetefonsamt.1le eller skriftlig kommunik,1sjon om enkeltpasienter med
fysloterapeut,kiropraktor,kommunalhelse-ogomsorgstjeneste(pleoe-ogomsorgstjeneste,helsestasjon,
skolehelsetjeneste), NAV Sosiale tjenester og bedriftshelsetjeneste, samt med filrm.1søyt på .1potek og pedagogisk
personell I psyki.itritjenester, skole og barnehage. Lesen ml pl anmodning oppi hvem/hvilken instans man h.1r vzrt i
kontaktmed.Takstenforutsetteratdl"tgisrld/veiledningelle-rordinasjoner.ldettetilfelletk.1nviikkesehv11lten
kommunikasjonsform som h.1r blitt brukt eller hvilken insuns kommunihsjonen har vært med. Det finnes ingen
dokument.isjon på at det hublitt gitt ild/velledning eller ordinasjoner. Det kun dokumentert •~meroppdat. ord.kort".
Rerninenunderk'ennes.
Takstforskriftensie-rattakstljk.1nbenyttesvedkont.1ktmellomfastlegeogspesl,1lis1helsetjenesten.Nødvendigdlalog
mellomfastlegenellerdennesstedfortrederoglegeispesialisthelsetjenesten.Taksterikanikkek,evaforelektronisk
oversendelseavhenvisningellerepikrise.N,1vnetpllegenispesialisthelsetfenestenmlfremg~avjournal.Hererdetkun
dokumentert utstedelse ,1v en henwisnlng. Vi kan ikke se at det har vært noen kontak! med tege i
soesi.1listhelset'enesten.RHnin1enunderk!enneli.

Takstforskr,ftensieratukstljkanbenyttesvedkont.1ktmellomfastlegeogspesialisthelsetjenesten.Nodvendigdialog
mellomfutlegenetll'rdennesstedfortrederoglegeispesialisthelsetjenesteo.Takstenkanikkek,evesforelektronisk
oversendelse av henvisning eller epikrise. N.ivnet pl legen i spesialislhelsetjenesten ml ffemgl av journal. Her er det
ingendokumentertnødvendigdla1ogmednavngittlegeispesialisthelsetjenesten.Sykepleie,_fralegekontorethar
kun vidersendt et MR-svar date Vi kan ikke se onmn~ et for l k,eve takst 1 • her. Rø<rninoeo underk'ennes.


